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KẾ HOẠCH TUYỂN SINH VÀO LỚP 6 

NĂM HỌC 2024-2025 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 14/KH-PGDĐT, ngày 16/05/2024 của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo Cư M’gar về việc huy động trẻ mầm non đến trường, 

tuyển sinh vào lớp 1 và lớp 6 năm học 2024-2025; 

Nay nhà trường triển khai kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 trường THCS 

Phan Đình Phùng năm học 2024-2025 cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

- Tuyển sinh lớp 6 THCS nhằm đáp ứng nhu cầu học tập, rèn luyện của 

học sinh, nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở nhà trường; 

- Đảm bảo về việc huy động hết học sinh đã hoàn thành chương trình 

Tiểu học trên địa bàn còn trong độ tuổi vào lớp 6, duy trì và nâng cao chất 

lượng Phổ cập giáo dục THCS của địa phương; 

- Việc tuyển sinh phải thực hiện đúng các theo các văn bản quy định, 

đảm bảo tính công khai, minh bạch, công bằng. 

II. Nội dung: 

1. Đối tượng: Là học sinh đã hoàn thành chương trình cấp Tiểu học 

còn trong độ tuổi theo quy định; đối với học sinh là người dân tộc thiểu số, 

học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước 

ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn tối đa 3 tuổi so với quy định. 

Trường hợp sinh năm 2014 (10 tuổi) đã hoàn thành chương trình Tiểu học 

muốn đăng ký nhập học thì phụ huynh phải làm đơn cam kết và đề nghị với 

nhà trường để xét duyệt. 

2. Địa bàn và chỉ tiêu tuyển sinh: 

a) Địa bàn tuyển sinh:  

Xã Quảng Hiệp gồm: 12 thôn. 

Xã EaMdroh gồm: Thôn Đoàn Kết, buôn Dhung(2 thôn, buôn) 

b) Chỉ tiêu tuyển sinh: 200 học sinh, 5 lớp 

3. Hồ sơ tuyển sinh: 

- Đơn xin dự tuyển vào lớp 6 (Mẫu THCS01 do nhà trường phát); 
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- Giấy khai sinh hợp lệ bản sao; 

- Học bạ tiểu học (bản gốc, bản điện tử ký số hoặc bản in từ bản điện tử có 

xác nhận hợp lệ); 

- Các hồ sơ thuộc diện hưởng chính sách ưu tiên, khuyến khích (nếu có); 

Lưu ý:  Có thể sử dụng Thông báo số định danh cá nhân hoặc Trích lục 

khai sinh thay cho Giấy khai sinh. 

4. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển 

- Thu hồ sơ tuyển sinh: Từ ngày 10/7/2024 đến ngày 17/7/2024(Buổi 

sáng). 

- Tổ chức xét tuyển: Từ ngày 18/7 đến ngày 20/7/2024 

     - Thông báo kết quả tuyển sinh trên trang Web nhà trường và niêm yết 

tại trường từ ngày 26/7/2024. 

III. Tổ chức thực hiện: 

Nhà trường xây dựng kế hoạch tuyển sinh chi tiết của trường; đăng tải công 

khai tại bảng tin và trang Thông tin điện tử của trường, đồng thời gửi về UBND xã 

và Ban tự quản thôn, buôn để phối hợp. Thành lập Hội đồng tuyển sinh thực hiện 

đúng thời gian, quy chế tuyển sinh hiện hành và quy định trong kế hoạch này. 

Nhà trường xét duyệt kết quả trúng tuyển tại Phòng giáo dục trước ngày 

31/7/2024 và thông báo rộng rãi cho phụ huynh biết trên bảng thông báo tại 

trường và trên trang Web của trường. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2024-2025 được 

đăng tải tại địa chỉ Web http://phandinhphung.pgddtcumgar.edu.vn của trường 

THCS Phan Đình Phùng.  

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG 

- UBND xã Quảng Hiệp; 

- Phòng GDĐT huyện (để báo cáo); 

- Chi bộ(để chỉ đạo); 

- Đài truyền thanh xã và thôn trưởng; 

- Dán bảng thông báo và đăng Webside; 

- Các trường THCS, tiểu học trên địa bàn; 

         Nguyễn Hữu Đức 
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